

Custom Advisory At District Level of **Andhra Pradesh:08-10-2021**

DISTRICT-CHITTOOR

Weather Forecast of CHITTOOR District in Andhra Pradesh :-Issued On:2021-10-08 (Valid Till 08:30 IST of the next 5 days)

Date (yyyy-mm-dd)	Rainfall (mm)	Temp Max (°C)	Temp Min (°C)	Humidity I (%)	Humidity II (%)	Wind Speed (kmph)	Wind Direction (Degree)	cloud cover (Octa)
2021-10-09	35	35	25	81	56	10	280	6
2021-10-10	26	34	25	83	56	8	280	7
2021-10-11	28	34	25	82	56	8	280	8
2021-10-12	26	34	25	83	61	9	270	8
2021-10-13	54	34	26	87	54	9	270	7

WEATHER SUMMARY ALERT

Cloudy weather with moderate rainfall may prevail in the upcoming 5 days with maximum temp of 34-35°C and minimum temperature of 24-25°C.

రాగల అయిదు రోజులలో ఆకాశం మేఘావృతమై వుండి అక్కడక్కడ ఒక మోస్తరు వర్షం కురిసే అవకాశం ఉన్నది. గరిష్ఠ ఉష్ణోగ్రత 34-35 డిగ్రీ సెం.గాను కనిష్ఠ ఉష్ణోగ్రత 24-25 డిగ్రీ సెం.గాను నమోదయ్యే అవకాశం ఉన్నది.

GENERAL ADVISORY

The present weather conditions are favourable for stem rot in groundnut. To control spray carbendizem @ 1 g. (or) hexaconazole @ 2 ml./L of water.

వేరుశనగలో కాండం కుళ్ళు ఆశించవచ్చు. నివారణగా కార్బండిజెం 1 గ్రా. (లేక) హెక్సాకొనజోల్ 2 మి.లీ. / లీ. నీటికి. చొ.న కలిపి కాండం తడిచేల పిచికారి చేసుకోవాలి.

SMS ADVISORY

In view of continuous rains farmers are advised to protect groundnut crop from fungal diseases by applying hexaconazole @ 2 ml./L of water.

అనేక చోట్ల కురుస్తున్న వర్షాలకు శిలీంధ్రపు తెగుళ్ళు ఆశించకుండా వేరుశనగలో హెక్సాకొనజోల్ 2 మి.లీ./ లీ. నీటికి. చొ.న కలిపి పిచికారి చేసుకోవాలి.

CROP SPECIFIC ADVISORY**Select category: Rice****Select Type:**

- As there is rain forecast and cloudy weather farmers who are ready to take up paddy harvestings and spraying of pesticides are advised to monitor the weather and postpone the works for until clear weather.
- The present weather conditions are favourable for stem borer and leaf folder in paddy. To control spray Chloripyrifos @ 2.5 ml (or) Cartaphydrochloride @ 2 g/L of water.
- ప్రస్తుతం ఆకాశం మేఘావృతమై వుండి వర్ష సూచన ఉన్నందున వరి కోతలు కోసిన రైతులు కళ్ళాలలో వున్న ధాన్యాన్ని తడవకుండా ప్లాస్టిక్ పీట్లతో కప్పి భద్రపరచుకోవాలి. కోతలు, పురుగు / తెగుళ్ళు మందుల పిచికారి చేయదలచిన రైతులు తెరపి ఇచ్చిన తరువాత పొడి వాతావరణంలో ఈ పనులు చేపట్టాలి.
- ప్రస్తుత వాతావరణం వరిలో కాండం తొలుచు పురుగు మరియు ఆకుముడత పురుగు ఆశించడానికి అనుకూలం. నివారణగా క్లోరిఫైరిఫాస్ 2.5 మి.లీ. (లేక) కార్టాప్ హైడ్రోక్లోరైడ్ 2 గ్రా./ లీ. నీటికి కలిపి పిచికారి చెయ్యాలి.

Select category: Crop**Select Type: Groundnut****Select variety:**

- In view of rain forecast there is possibility of occurrence of Leaf spots and stem rot in groundnut. To control spray mancozeb 400 g + carbendigem 200 g or hexaconazole 400 ml. in 200 L of water twice at an interval of 15 days.
- The present weather conditions are favourable for rust in groundnut. To control spray chlorothalonil @ 2 g./L of water.
- ప్రస్తుతం జిల్లాలో వర్ష సూచన ఉన్నందున ఆలస్యంగా విత్తిన వేరుశనగలో ఆకు మచ్చ తెగుళ్ళు మరియు కాండం కుళ్ళు ఆశించేందుకు అనుకూలం. నివారణగా వర్షం లేని రోజున, ఎకరాకు మ్యాంకోజెబ్ 400 గ్రా. మరియు కార్బండిజెం 200 గ్రా. (లేదా) హెక్సాకొనాజోల్ 400 మి.లీ. 200 లీటర్ల నీటిలో కలిపి ఒకసారి తరువాత 15 రోజుల వ్యవధితో మరోసారి పిచికారి చేసుకోవాలి.
- ప్రస్తుతం వేరుశనగలో త్రుప్పు తెగులు ఆశించి నష్టపరిచే అవకాశం వుంది. నివారణగా క్లోరోథలోనిల్ 2 గ్రా. / లీ. నీటికి కలిపి పిచికారి చెయ్యాలి.

Select category:**Select Type: Mango****Select variety:**

Due to continuous rains major and micro nutrient deficiency is observed in mango orchards. Hence farmers are advised to apply fertilizers. Wherever micro nutrient deficiency exist spray Zinc sulphate @ 5 g + Ferrous sulphate @ 2.5 g. + borax @ 2 g. + calcium sulphate @ 2g. + Magnesium sulphate @ 3 g./L of water.

అనేక చోట్ల కురుస్తున్న వర్షాలకు మామిడి పంటలో పోషక లోపము కనబడే అవకాశం వుందినివారణగా రైతులు . 2.5 + జింకు సల్ఫేట్ .గ్రా 5 ఎరువులు వేసుకుని సూక్ష్మ పోషక లోప నివారణగా లీటరు నీటికిగ్రా ఫెర్రస్ సల్ఫేట్ . 2 +గ్రా 2 + బోరాక్స్ .గ్రా 3 + కాల్షియమ్ సల్ఫేట్ .గ్రా.మెగ్నీషియం సల్ఫేట్ కలిపి పిచికారి చేసుకోవాలి .

Select category:

Select Type: Maize

Select variety:

The present weather conditions are favourable for fall army worm in Maize and Fodder Maize. To control spray Larvin @ 1 g/L of water.

ప్రస్తుతం మొక్కజొన్న మరియు ఇతర గడ్డి జొన్న వంటి పంటలలో కత్తిర పురుగు ఆశించి నష్టపరిచే అవకాశం ఉన్నది. నివారణగా లార్విన 1 గ్రా./లీ. నీటికి కలిపి పిచికారి చెయ్యాలి.

Select category:

Select Type: Tomato

Select variety:

- As there is light to moderate incidence of pin worm in tomato, to control arrange pheromone traps @ 10/acre. If the larval attack is more spray korajen @ 0.4 ml./L of water.
- To control seedling rot in tomato spray metaloxyl @ 2 g./L of water.
- టమోట పంటలో అక్కడక్కడా సూది పురుగు ఆశించి ఉన్నందున ఎకరాకు 10 చొ.న లింగాకర్షక బుట్టలను అమర్చుకోవాలి. పురుగు ఉధృతి ఎక్కువగా వుంటే కోరాజెన్ 0.4 మి.లీ. / లీ. నీటికి చొ.న. పిచికారి చేసుకోవాలి.
- ప్రస్తుతం నారుకుళ్ళు తెగులు ఆశించే అవకాశం వుంది. నివారణగా మెటలాక్సిల్ 2 గ్రా. / లీ. నీటికి చొ.న. పిచికారి చేసుకోవాలి.

Select category:

Select Type: Brinjal

Select variety:

The present weather conditions are favourable for Leaf eating caterpillars in vegetables. To control spray quinolphos 2 ml. or chloripyriphos 2.5 ml. /L of water.

కూరగాయలు మరియు తీగ జాతి పంటల్లో ఆకు తినే పురుగులు ఆశించి నష్టపరిచే అవకాశం వుంది. నివారణగా క్వినాల్ ఫాస్ 2 మి.లీ. (లేక) క్లోరిపైరిఫాస్ 2.5 మి.లీ. / లీ. నీటికి కలిపి పిచికారి చెయ్యాలి.